
                     
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 marca 2025 r. 

Poz. 359 

 

OBWIESZCZENIE 
PREZESA RADY MINISTRÓW  

z dnia 17 marca 2025 r.  

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie stawek dopłat do 1 ha 
powierzchni gruntów ornych obsianych lub obsadzonych materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany 

lub ekologicznym materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie stawek dopłat do 1 ha powierzchni gruntów ornych 
obsianych lub obsadzonych materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany lub ekologicznym materiałem 
siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany (Dz. U. poz. 2867), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych rozporządze-
niem Rady Ministrów z dnia 22 listopada 2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie stawek dopłat do 1 ha 
powierzchni gruntów ornych obsianych lub obsadzonych materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany lub 
ekologicznym materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany (Dz. U. poz. 2563). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 22 listopada 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie stawek dopłat do 1 ha powierzchni 
gruntów ornych obsianych lub obsadzonych materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany lub ekologicznym 
materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany (Dz. U. poz. 2563), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 



                  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 359 
 

 

Załącznik do obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 17 marca 2025 r. (Dz. U. poz. 359) 

 

ROZPORZĄDZENIE 
RADY MINISTRÓW  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie stawek dopłat do 1 ha powierzchni gruntów ornych obsianych lub obsadzonych materiałem siewnym 
kategorii elitarny lub kwalifikowany lub ekologicznym materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany 

Na podstawie art. 40c ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o organizacji niektórych rynków rolnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1502) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Stawka dopłaty do 1 ha powierzchni gruntów ornych obsianych lub obsadzonych materiałem siewnym kategorii 
elitarny lub kwalifikowany wynosi:1) 

1)2) 65 zł – w przypadku zbóż i mieszanek zbożowych lub mieszanek pastewnych sporządzonych z materiału siewnego 
gatunków lub odmian roślin zbożowych lub strączkowych wymienionych w przepisach wydanych na podstawie 
art. 40c ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o organizacji niektórych rynków rolnych; 

2) 115 zł – w przypadku roślin strączkowych; 

3) 350 zł – w przypadku ziemniaków. 

§ 2. Stawka dopłaty do 1 ha powierzchni gruntów ornych obsianych lub obsadzonych wytworzonym w ramach pro-
dukcji ekologicznej w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 23 czerwca 2022 r. o rolnictwie ekologicznym 
i produkcji ekologicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1235) materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany wynosi:3) 

1)4) 78 zł – w przypadku zbóż i mieszanek zbożowych lub mieszanek pastewnych sporządzonych z materiału siewnego 
gatunków lub odmian roślin zbożowych lub strączkowych wymienionych w przepisach wydanych na podstawie 
art. 40c ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o organizacji niektórych rynków rolnych; 

2) 138 zł – w przypadku roślin strączkowych; 

3) 420 zł – w przypadku ziemniaków. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia5). 

 
1) Wprowadzenie do wyliczenia ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 1 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 listopada 

2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie stawek dopłat do 1 ha powierzchni gruntów ornych obsianych lub obsadzonych 
materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany lub ekologicznym materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifiko-
wany (Dz. U. poz. 2563), które weszło w życie z dniem 12 grudnia 2023 r. 

2) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 1. 
3) Wprowadzenie do wyliczenia ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 1. 
4) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 2 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 1. 
5) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 30 grudnia 2022 r. 




